Администрация
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]   08 апреля 2024 года                                                                                                       №   9 -р
дер. Бор

О проведении месячника по благоустройству, озеленению,
санитарной очистке территории населенных пунктов
Борского сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области

В целях улучшения  очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий от грязи  и мусора, наведения санитарного порядка на территории   Борского сельского  поселения Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области

1. Провести месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Борского сельского поселения и улучшению санитарного состояния мемориалов, памятных мест, воинских захоронений на территории Борского сельского поселения в два этапа:
- в период с 10 апреля 2024 года по 13 мая 2024 года – уборка мемориалов, памятных захоронений на территории Борского сельского поселения, благоустройство и улучшение санитарного состояния территории Борского сельского поселения.
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, индивидуальным предпринимателям, жителям  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района  организовать с 10 апреля 2024 года месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.
3.  Провести 27 апреля 2024 года общественный субботник  по уборке улиц, дворовых территорий, подвалов, скверов с привлечением трудовых коллективов  организаций и учреждений, населения.
4. Руководителям организаций, предприятий и учреждений организовать  эффективную работу трудовых коллективов на субботниках.
5. Распоряжение разместить на официальном сайте Борского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением распоряжения  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                         В.Н. Сумерин

________________________________________________________________________________
Разослано: Руководителям предприятий и организаций,  в дело